

**EIROPAS
DIENA
9. maijs**

Atpakaļ uz skolu Atpakaļ uz universitāti 2020

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā aicina Jūsu izglītības iestādi piedalīties akcijā „Atpakaļ uz skolu / Atpakaļ uz universitāti 2020”!

Akcijas laikā Eiropas Savienības institūciju darbinieki, valsts un pašvaldības iestāžu pārstāvji, NVO aktīvisti un citi Eiropas lietu eksperti dodas uz izglītības iestādēm, lai ar jauniešiem dalītos savā darba pieredzē un zināšanās par Eiropas Savienības aktualitātēm. Akcijas mērķis ir sniegt skolēniem un studentiem unikālu iespēju pārrunāt Eiropas Savienības tematus ar cilvēkiem, kuri ikdienā saskaras ar dažādām Eiropas Savienības politikas jomām un aktuālajiem notikumiem.

2020. gadā akcija „Atpakaļ uz skolu / Atpakaļ uz universitāti” norisināsies no 23. marta līdz 8. maijam, tomēr jo īpaši aicinām Eiropas lietu eksperta vizīti pieteikt laikā posmam no 5. līdz 8. maijam, šādā veidā Jūsu skolā atzīmējot 9. maija – Eiropas dienas svētkus!

Latvijas izglītības iestādes dalībai akcijā var pieteikt līdz 8. martam, aizpildot tiešsaistes anketu, kas pieejama adresē <https://ej.uz/AUS20-skolas>

Akcijā ir aicinātas piedalīties pamata, vispārējās, profesionālās un augstākās izglītības iestādes, kuras darbojas Latvijas teritorijā. Pieteikuma anketā skolas pārstāvim ir jānorāda vēlamo vizītes datums, informācija par dalībnieku skaitu un vecumu, kā arī kontaktinformācija turpmākai saziņai. Akcijas koordinatori informēs skolas pārstāvi, kolīdz kāds eksperts būs pieteicies uz plānoto vizīti, palīdzot norunāt vizītes norises laiku un citus nepieciešamos jautājumus.

Akciju „Atpakaļ uz skolu” 2007. gadā uzsāka Vācija. Jau 2008. gadā akcija pirmo reizi tika īstenota arī Latvijā. 2019. gadā akcijas „Atpakaļ uz skolu / Atpakaļ uz universitāti” ietvaros Latvijas izglītības iestādēs viesojās 123 Eiropas lietu eksperti no 62 dažādām institūcijām, to struktūrvienībām un organizācijām. Vizītes norisinājās vairāk nekā 120 izglītības iestādēs Rīgā, Liepājā, Rēzeknē, Cēsīs, Kuldīgā, Jelgavā un vēl 55 citās apdzīvotās vietās visā Latvijā, kopumā vizītēs apciemojot vairāk nekā 7000 skolēnu un studentu.

Akciju „Atpakaļ uz skolu / Atpakaļ uz universitāti” rīko Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar jaunatnes organizāciju „Klubs „Māja” – jaunatne vienotai Eiropai”.

Aktuālā informācija par akcijas norisi: www.esmaja.lv/atpakal_uz_skolu

Cieņā
Raivis Gunārs Tauriņš
Akcijas „Atpakaļ uz skolu / Atpakaļ uz universitāti 2020” koordinators
Jaunatnes organizācija „Klubs „Māja” – jaunatne vienotai Eiropai”
Tel. +371 25451199, E-pasts: aus@klubsmaja.lv

